
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

1 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 172/2024 
 
 
ESPÉCIE: FORNECIMENTO/SERVIÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2024 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de 
placa para fachada do Centro de Formação de Professores localizado em 
Cordeiros/BA.   
 
BASE LEGAL: Art. 6º, inciso XLI e XLV e art. 28, inciso I da Lei Federal nº 14.133/21 
 
CRÉDITO DA DESPESA: ÓRGÃO: 5 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
SECRETARIA: 0121 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 0118 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADE: 0159 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 0156 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; PROJETO/ATIVIDADE: 2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO; 2.122 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E 
INFRAESTRUTURA; 2.022 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E 
ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO; 2.060 MANUTENÇÃO DAS CRECHES 
MUNICIPAIS; 1.015 CONSTRUIR, EQUIPAR E MOBILIAR O CENTRO DE 
FORMAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESA: 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 4.4.90.51.00 OBRAS 
E INSTALAÇÕES; 33903000 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: 
15000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; 15001001 RECURSOS 
NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - (EDUCAÇÃO); 15400000 TRANSFERÊNCIAS 
DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS (30%). 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais), 
referente ao(s) lote(s) 01. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 23/05/2024 a 31/12/2024 ou até entrega dos 
produtos/serviços. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORDEIROS – PREFEITURA MUNICIPAL – 
ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.694.468/0001-75 – Assina pela Contratante: Delci 
Alves Luz – Prefeito Municipal;  
 
CONTRATADA: SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS 
E TELECOMUNICACOES LTDA - ME, CNPJ nº 19.814.481/0001-05 – Assina pela 
Contratada: ANA PAULA DE ABREU CUNHA, CPF nº 006.775.026-56 


		2024-05-23T16:30:37-0300




